Okres objęty sprawozdaniem finansowym: od 01.01.2018 do 31.12.2018

www.gpm-vindexus.pl   113

Stan zobowiązań
wrażliwych na zmianę
stopy % 31.12.2018

Średni stan
długu w

ciągu roku

 Stopa
procentowa

Odsetki ujęte w
wyniku

finansowym roku
2018

Odsetki -
wartość po

zmianie
stopy+/- 100

pb

Zmiana
zysku z

działalności
operacyjnej

Zysk na
działalności
operacyjnej

Zmiana do
zysku

operacyjneg
o w %

Limit kredytowy PKO  0 0% 0 0 0 5 743 0%

Obligacje serii X1 6 000 5,27% 316 376 -/+60 5 743 -/+1,04%

Obligacje serii Y1 24 167 5,43% 1 313 1 554 -/+242 5 743 -/+4,21%

Obligacje serii A2 40 000 5,24% 2 096 2 496 1/+400 5 743 -/+6,96%

Łącznie 70 167 xxx 3 725 4 426 -/+702 5 743 -/+12,22%

Analiza wrażliwości 31.12.2017r.

Skutki zmiany stopy procentowej o „+/-100 pb”

Stan zobowiązań
wrażliwych na zmianę
stopy % 31.12.2017

Średni stan
długu w

ciągu roku

 Stopa
procentowa

Odsetki ujęte w
wyniku

finansowym roku
2017

Odsetki -
wartość po

zmianie
stopy+/- 100

pb

Zmiana
zysku z

działalności
operacyjnej

Zysk na
działalności
operacyjnej

Zmiana do
zysku

operacyjneg
o w %

Limit kredytowy PKO  383 4,01% 15 19 -/+4 7 268 -/+0,05%

Obligacje serii X1 6 000 5,39% 323 383 -/+60 7 268 -/+0,83%

Obligacje serii Y1 25 000 5,79% 1 447 1 697 -/+250 7 268 -/+3,44%

Obligacje serii A2 37 143 2,23% 828 1 199 1/+371 7 268 -/+5,10%

Łącznie 68 526  2 613 3 298 -/+685 7 268 -/+ 9,42%

Wpływ zmiany stopy procentowej na wycenę w wartości godziwej certyfikatów inwestycyjnych oraz sumę

aktywów.

zmiana o +100pb

31.12.2018 Wartość godziwa
Zmiana stopy procentowej

„+100pb”
suma aktywów

Zmiana/ suma aktywów w
%

GPM Vindexus NSFIZ 142 665 (2 689) 269 772 (1,00%)

Future NSFIZ  41 008 (1 069) 269 772 (0,40%)

Alfa NSFIZ 17 014 (144) 269 772 (0,05%)

RAZEM 200 687 (3 902) 269 772 (1,45%)

zmiana o -100pb

31.12.2018 Wartość godziwa
Zmiana stopy procentowej

„ -100pb”
suma aktywów

Zmiana/ suma aktywów w
%

GPM Vindexus NSFIZ 142 665 2 845 269 772 1,06%

Future NSFIZ  41 008 1 116 269 772 0,41%

Alfa NSFIZ 17 014 146 269 772 0,05%

RAZEM 200 687 4 107 269 772 1,52%

zmiana o +100pb

31.12.2017 Wartość godziwa
Zmiana stopy procentowej

„+100pb”
suma aktywów

Zmiana/ suma aktywów w
%

GPM Vindexus NSFIZ 129 160 (3 521) 266 013 (1,32%)

Future NSFIZ  38 777 (1 258) 266 013 (0,47%)

Alfa NSFIZ 5 695 (100) 266 013 (0,04%)

RAZEM 173 632 (4 879) 266 013 (1,83%)

zmiana o -100pb

31.12.2017 Wartość godziwa
Zmiana stopy procentowej

„ -100pb”
suma aktywów

Zmiana/ suma aktywów w
%

GPM Vindexus NSFIZ 129 160 3 738 266 013 1,40%

http://www.gpm-vindexus.pl/

Nazwa Spółki: Giełda Praw Majątkowych „Vindexus” S.A.

Okres objęty sprawozdaniem finansowym: od 01.01.2018 do 31.12.2018

www.gpm-vindexus.pl   114

Future NSFIZ  38 777 1 320 266 013 0,50%

Alfa NSFIZ 5 695 101 266 013 0,04%

RAZEM 173 632 5 159 266 013 1,94%

Wpływ zmian stopy procentowej na wycenę portfeli wierzytelności.

Od 1 stycznia 2018r. Spółka wycenia wierzytelności, zgodnie z MSSF 9, w  zamortyzowanym koszcie.

W okresie porównawczym portfele wierzytelności wyceniane były w wartości godziwej. Wartość godziwa pakietu

wierzytelności była sumą strumieni pieniężnych z tego portfela ustaloną metodą estymacji, doprowadzoną do

wartości bieżącej przy zastosowaniu średniej rentowności obligacji skarbowych jako stopy dyskontowej. Zmiana

stopy dyskontowej o+/- 100pb mogła zmniejszyć lub zwiększyć wartość pakietów o (2,77%)/2,95%. Wpływ

[…]

Suma wpływów stanowi wartość odzyskiwalną na dzień bilansowy. Z upływem czasu i uzyskiwaniem przychodów

wartość odzyskiwalna zmniejsza się, co znajduje przełożenie w zmianie wartości bilansowej portfela.

Szacunkowa wartość wpływów z wierzytelności nabytych, w okresie 10 lat od
dnia bilansowego, uwzględniająca oczekiwane straty kredytowe

31.12.2018 31.12.2017

Do 6 miesięcy 7 779 2 736

Od 6 do 12 miesięcy 5 785 5 471

Od 1 do 2 lat 12 050 7 844

Od 2 do 5 lat 10 750 8 075

Powyżej 5 lat 8 086 9 014

RAZEM 44 450 33 140

5d. Średnie efektywne stopy procentowe.

Klasa wierzytelności
31.12.2018

Średnie efektywne stopy procentowe

Bankowe 5,17%

Telefonia 29,26%

Pozostałe 14,56%

5e.  Wrażliwość wyceny na zmienność szacowanej wartości odzyskiwalnej i wynik finansowy brutto.

Kategoria wierzytelności
Wartość

odzyskiwalna
Zmiana przepływu

o +5%
Wpływ zmian na
wynik finansowy

Zmiana
przepływu o -

Wpływ zmian na
wynik finansowy

http://www.gpm-vindexus.pl/

Nazwa Spółki: Giełda Praw Majątkowych „Vindexus” S.A.

Okres objęty sprawozdaniem finansowym: od 01.01.2018 do 31.12.2018

www.gpm-vindexus.pl   119

brutto (+5%) 5% brutto (-5%)

Bankowe 6 768 338 285 (338) (285)

Telefonia 15 782 789 374 (789) (374)

Pozostałe 21 900 1 095 793 (1 095) (793)

RAZEM 44 450 2 222 1 452 (2 222) (1 452)

6.  Ujawnienia informacji o danych zastosowanych, w tym nieobserwowalnych, w modelu wyceny certyfikatów

inwestycyjnych wycenionych w wartości godziwej.

6.a. Stosowane techniki wyceny certyfikatów inwestycyjnych do wartości godziwej.

Podstawą wyceny certyfikatów inwestycyjnych w funduszach sekurytyzacyjnych jest wartość aktywów netto

przypadająca na jeden certyfikat inwestycyjny. Składniki aktywów i zobowiązań w obu funduszach wyceniane są

w wartości godziwej. Przyjęto zatem, że wartość aktywów netto przypadająca na jeden certyfikat inwestycyjny

jest jego wartością godziwą